
2020年度（令和2度）円借款案件応札結果情報【コンサルタント契約】契約金額1億円以上

注：「ジョイントベンチャー」は、特定契約の履行ために形成された2社以上の企業の連合体。契約履行に連帯して責任を負う。

借入国名 案件名漢字 借款契約調印日 プロポーザル提出企業名（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区
切って表示

第1位順位コンサルタント（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区
切って表示

契約者名(国籍)

＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区
切って表示

契約受注総額
（円換算額）

インドネシア ジャカルタ都市高速鉄道東西線事業（Ｅ／Ｓ）（フェーズＩ） 2015/12/04 NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/ORIENTAL

CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD.(JAPAN)/SYSTRA

S.A.(FRANCE)/PT. PERENTJANA

DJAJA(INDONESIA)/PT.DARDELA YASA

GUNA(INDONESIA)/PT. JAYA CM(INDONESIA)/PT.

MATRA REKAYASA INTERNATIONAL(INDONESIA)/PT.

MOTT MACDONALD INDONESIA(INDONESIA)

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/ORIENTAL

CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD.(JAPAN)/SYSTRA

S.A.(FRANCE)/PT. PERENTJANA

DJAJA(INDONESIA)/PT.DARDELA YASA

GUNA(INDONESIA)/PT. JAYA CM(INDONESIA)/PT.

MATRA REKAYASA INTERNATIONAL(INDONESIA)/PT.

MOTT MACDONALD INDONESIA(INDONESIA)

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/ORIENTAL

CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD.(JAPAN)/SYSTRA

S.A.(FRANCE)/PT. PERENTJANA

DJAJA(INDONESIA)/PT.DARDELA YASA

GUNA(INDONESIA)/PT. JAYA CM(INDONESIA)/PT.

MATRA REKAYASA INTERNATIONAL(INDONESIA)/PT.

MOTT MACDONALD INDONESIA(INDONESIA)

1,845,937,846

PT. AECOM INDONESIA (INDONESIA)/AECOM ASIA

CO.,LTD(CHINCA)/PT.EGIS INTERNATIONAL

INDONESIA(INDONEAIA)/PADECO

CO.,LTD(JAPAN)/PT.VIRAMA KARYA(INDONESIA)

PT. ARUP INDONESIA(INDONESIA)/PT.REKACIPTA

KINEMATIKA(INDONESIA)/PT.JAKARTA

KONSULTINDO(INDONESIA)/AEDAS

PTE.LTD(SINGAPORE)/PT.SIGMATECH

TATAKARSA(INDONESIA)/PT.WT

PARTNERSHIP(INDONESIA)/MSI GLOBAL PTE

LTD(SINGAPORE)/PT.PANDEGA DESAIN

WEHARIMA(INDONESIA)

インドネシア ルンタン灌漑近代化事業 2017/03/30 NIPPON KOEI CO., LTD. (JAPAN)/ PT. TATA GUNA

PATRIA (INDONESIA)/ PT. YODYA KARYA

(INDONESIA)/ PT.KWARSA HEXAGON (INDONESIA)/

PT. WIRATMAN (INDONESIA)/ PT. INTIMULYA

MULTIKENCANA (INDONESIA)

NIPPON KOEI CO., LTD. (JAPAN)/ PT. TATA GUNA

PATRIA (INDONESIA)/ PT. YODYA KARYA

(INDONESIA)/ PT.KWARSA HEXAGON (INDONESIA)/

PT. WIRATMAN (INDONESIA)/ PT. INTIMULYA

MULTIKENCANA (INDONESIA)

NIPPON KOEI CO., LTD. (JAPAN)/ PT. TATA GUNA

PATRIA (INDONESIA)/ PT. YODYA KARYA

(INDONESIA)/ PT.KWARSA HEXAGON (INDONESIA)/

PT. WIRATMAN (INDONESIA)/ PT. INTIMULYA

MULTIKENCANA (INDONESIA)

6,173,589,097

EUROCONSULT MOTT MACDONALD

(NETHERLANDS)/PT. CATURBINA GUNA PERSADA

(INDONESIA)

インドネシア バリ海岸保全事業（フェーズ２） 2017/03/30 SINGLE BID NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/PT. VIRAMA

KARYA(INDONESIA)/ PT MULTIMERA

HARAPAN(INDONESIA)/ PT. TATA GUNA

PATRIA(INDONESIA) /PT. PARAMA KRIDA

PRATAMA(INDONESIA)/ PT.INTIMULYA

MULTIKENCANA(INDONESIA)

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/PT. VIRAMA

KARYA(INDONESIA)/ PT MULTIMERA

HARAPAN(INDONESIA)/ PT. TATA GUNA

PATRIA(INDONESIA) /PT. PARAMA KRIDA

PRATAMA(INDONESIA)/ PT.INTIMULYA

MULTIKENCANA(INDONESIA)

1,229,942,165

インドネシア ジャカルタ都市高速鉄道事業（フェーズ２）（第一期） 2018/10/24 SINGLE BID ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/JAPAN INTERNATIONAL CONSULTANTS

FOR TRANSPORTATION

CO.,LTD.(JIC)(JAPAN)/PACIFIC CONSULTANTS CO.,

LTD.(JAPAN)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/CHODAI

CO., LTD.(JAPAN)

ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO.,

LTD(JAPAN)/JAPAN INTERNATIONAL CONSULTANTS

FOR TRANSPORTATION

CO.,LTD.(JIC)(JAPAN)/PACIFIC CONSULTANTS CO.,

LTD.(JAPAN)/NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/CHODAI

CO., LTD.(JAPAN)

7,137,235,048

インドネシア ジャカルタ都市高速鉄道事業（フェーズ２）（第一期） 2018/10/24 SINGLE BID JAPAN INTERNATIONAL CONSULTANTS FOR

TRANSPORTATION (JIC) CO.,LTD.(JAPAN)/NIPPON

KOEI CO., LTD.(JAPAN)

JAPAN INTERNATIONAL CONSULTANTS FOR

TRANSPORTATION (JIC) CO.,LTD.(JAPAN)/NIPPON

KOEI CO., LTD.(JAPAN)

1,019,991,416

インドネシア ジャカルタ下水道整備事業（第6区）（フェーズ1） 2019/07/11 ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD (JAPAN)/

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN) /PT. VIRAMA KARYA

(INDONESIA)/ PT. ARKONIN ENGINEERING MANGGALA

PRATAMA (INDONESIA)/ PT.WIDYA GRAHA ASANA

(INDONESIA)

ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD.

(JAPAN)/ NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN) /PT. VIRAMA

KARYA (INDONESIA)/ PT. ARKONIN ENGINEERING

MANGGALA PRATAMA (INDONESIA)/ PT.WIDYA

GRAHA ASANA (INDONESIA)

ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD.

(JAPAN)/ NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN) /PT. VIRAMA

KARYA (INDONESIA)/ PT. ARKONIN ENGINEERING

MANGGALA PRATAMA (INDONESIA)/ PT.WIDYA

GRAHA ASANA (INDONESIA)

3,214,818,691



借入国名 案件名漢字 借款契約調印日 プロポーザル提出企業名（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区
切って表示

第1位順位コンサルタント（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区
切って表示

契約者名(国籍)

＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区
切って表示

契約受注総額
（円換算額）

YACHIYO ENGINEERING CO. LTD  (JAPAN)/ PACIFIC

CONSULTANTS CO. LTD (JAPAN)/ PT REKA  DESINDO

MANDIRI (INDONESIA)/ PT WASECO TIRTA

(INDONESIA)/PT INDRA KARYA (PERSERO)

(INDONESIA)

フィリピン パッシグ・マリキナ川河川改修事業（フェーズIV) 2019/01/21 SINGLE BID NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/CTI ENGINEERING

INTERNATIONAL CO.,LTD.(JAPAN)

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/CTI ENGINEERING

INTERNATIONAL CO.,LTD.(JAPAN)

2,513,829,019

ベトナム 衛星情報の活用による災害・気候変動対策事業（I） 2011/11/02 SINGLE BID PADECO CO., LTD.(JAPAN)/JAPAN SPACE

SYSTEMS(JAPAN)/NIPPON KOEI CO.,

LTD.(JAPAN)/NIHON SEKKEI, INC.(JAPAN)

PADECO CO., LTD.(JAPAN)/JAPAN SPACE

SYSTEMS(JAPAN)/NIPPON KOEI CO.,

LTD.(JAPAN)/NIHON SEKKEI, INC.(JAPAN)

901,852,693

インド 北東州道路網連結性改善事業（フェーズ１）（第一期） 2017/03/31 NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/STUP CONSULTANTS

PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/STUP CONSULTANTS

PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)

NIPPON KOEI CO., LTD.(JAPAN)/STUP CONSULTANTS

PVT. LTD.(INDIA)/NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.(INDIA)

764,415,874

M/S TPF GETINSA EUROESTUDIOS S.L.(SPAIN)/

M/S RODIC CONSULTANTS PVT. LTD(INDIA)

M/S INTERCONTINENTAL CONSULTANTS AND

TECHNOCRATS PVT.LTD.(INDIA)

M/S FEEDBACK INFRA PVT.LTD.(INDIA)

インド ウミアム・ウムトゥル第３水力発電所改修事業 2018/10/29 INTEGRAL S.A(COLOMBIA)/RODIC CONSULTANTS

PVT. LTD(INDIA)

INTEGRAL S.A(COLOMBIA)/RODIC CONSULTANTS

PVT. LTD(INDIA)

INTEGRAL S.A(COLOMBIA)/RODIC CONSULTANTS

PVT. LTD(INDIA)

348,614,420

TOKYO ELECTRIC POWER SERVICES CO.,

LTD.(JAPAN)/NIPPON KOEI CO.,LTD.(JAPAN)

ウズベキスタン ナボイ火力発電所近代化事業（フェーズ2） 2019/12/19 SINGLE BID TOKYO ELECTRIC POWER SERVICES CO.,

LTD.(JAPAN)

TOKYO ELECTRIC POWER SERVICES CO.,

LTD.(JAPAN)

589,000,000

ウズベキスタン 電力セクター能力強化事業（フェーズ2） 2019/12/19 TOKYO ELECTRIC POWER SERVICES CO.,

LTD.(JAPAN)

TOKYO ELECTRIC POWER SERVICES CO.,

LTD.(JAPAN)

TOKYO ELECTRIC POWER SERVICES CO.,

LTD.(JAPAN)

419,147,843

TRACTEBEL ENGINEERING GMBH (GERMANY) /INFO

CAPITAL GROUP (GERMANY)

NATIONAL THERMAL POWER CORPORATION LIMITED

(INDIA)

エチオピア エチオピア総合運輸プログラム（フェーズ１）におけるジンマ‐チ
ダ間及びソド‐サウラ間道路改良事業（ジンマ‐チダ間）

2020/03/30 KYONG DONG ENGINEERING CO., LTD.(KOREA）
/CORE CONSULTING ENGINEERS PLC(ETHIOPIA）
/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD.(JAPAN)

KYONG DONG ENGINEERING CO., LTD.(KOREA）
/CORE CONSULTING ENGINEERS PLC(ETHIOPIA）
/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD.(JAPAN)

KYONG DONG ENGINEERING CO., LTD.(KOREA）
/CORE CONSULTING ENGINEERS PLC(ETHIOPIA）
/ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD.(JAPAN)

210,349,438

SMEC INTERNATONAL PTY LTD.(AUSTRALIA) /VALUE

ENGINEERING  PLC(ETHIOPIA)

JBG GAUFF CONSULTANTS(GERMANY）/TAB

ENGINEERING CONSULTANTS PLC(ETHIOPIA）



借入国名 案件名漢字 借款契約調印日 プロポーザル提出企業名（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区
切って表示

第1位順位コンサルタント（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区
切って表示

契約者名(国籍)

＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区
切って表示

契約受注総額
（円換算額）

DONGSUNG ENGINEERING CO., LTD.(KOREA) /DONG

IL EINGINEERING CONSULTANTS CO., LTD.(KOREA)/

ASSOCIATED ENGINEERING CONSULTANTS

PLC(AEC)(ETHIOPIA）

SHELADIA ASSOCIATES, INC(USA）/ ENSIRAD CIVIL

SYSTEMS ENGINEERING PLC AND HITCON

ENGINEERING PLC(ETHIOPIA)

スリランカ カル河上水道拡張事業（第一期） 2017/07/07 NIHON SUIDO CONSULTANTS CO., LTD. (JAPAN)/ TEC

INTERNATIONAL CO., LTD. (JAPAN)/ CEYWATER

CONSULTANTS (PVT) LTD.(SRI LANKA)/ RESOURCES

DEVELOPMENT CONSULTANTS (PVT) LTD.(SRI

LANKA)

NIHON SUIDO CONSULTANTS CO., LTD. (JAPAN)/ TEC

INTERNATIONAL CO., LTD. (JAPAN)/ CEYWATER

CONSULTANTS (PVT) LTD.(SRI LANKA)/ RESOURCES

DEVELOPMENT CONSULTANTS (PVT) LTD.(SRI

LANKA)

NIHON SUIDO CONSULTANTS CO., LTD. (JAPAN)/ TEC

INTERNATIONAL CO., LTD. (JAPAN)/ CEYWATER

CONSULTANTS (PVT) LTD.(SRI LANKA)/ RESOURCES

DEVELOPMENT CONSULTANTS (PVT) LTD.(SRI

LANKA)

999,314,366

ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL COMPANY

LIMITED (JAPAN)/ EGIS EUE (FRANCE)/ CONSULTING

ENGINEERS AND ARCHITECTS ASSOCIATED (PVT)

LTD. (SRI LANKA)

バングラデシュ ダッカ都市交通整備事業（5号線）（E/S） 2018/06/14 NIPPON KOEI CO., LTD.（JAPAN）/ORIENTAL

CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD.（JAPAN）/SYSTRA

S.A.（FRANCE）/DELHI METRO RAIL CORPORATION

LTD.（INDIA）, /NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.

（INDIA）, /KATAHIRA & ENGINEERS INTERNATIONAL

（JAPAN）, /DEVELOPMENT DESIGN CONSULTANTS

LTD.（BANGLADESH）

NIPPON KOEI CO., LTD.（JAPAN）/ORIENTAL

CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD.（JAPAN）/SYSTRA

S.A.（FRANCE）/DELHI METRO RAIL CORPORATION

LTD.（INDIA）, /NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.

（INDIA）, /KATAHIRA & ENGINEERS INTERNATIONAL

（JAPAN）, /DEVELOPMENT DESIGN CONSULTANTS

LTD.（BANGLADESH）

NIPPON KOEI CO., LTD.（JAPAN）/ORIENTAL

CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD.（JAPAN）/SYSTRA

S.A.（FRANCE）/DELHI METRO RAIL CORPORATION

LTD.（INDIA）, /NIPPON KOEI INDIA PVT. LTD.

（INDIA）, /KATAHIRA & ENGINEERS INTERNATIONAL

（JAPAN）, /DEVELOPMENT DESIGN CONSULTANTS

LTD.（BANGLADESH）

20,773,962,265

PADECO CO., LTD.（JAPAN） /YACHIYO

ENGINEERING CO., LTD.（JAPAN）/PADECO INDIA

PVT. LTD.（INDIA）

バングラデシュ マタバリ港開発事業（第一期） 2019/05/29 ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD.

（JAPAN）/DEVELOPMENT DESIGN CONSULTANTS

LTD.（BANGLADESH）/BCL ASSOCIATES LTD.

（BANGLADESH）

ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD.

（JAPAN）/DEVELOPMENT DESIGN CONSULTANTS

LTD.（BANGLADESH）/BCL ASSOCIATES LTD.

（BANGLADESH）

ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD.

（JAPAN）/DEVELOPMENT DESIGN CONSULTANTS

LTD.（BANGLADESH）/BCL ASSOCIATES LTD.

（BANGLADESH）

5,871,439,915

KATAHIRA & ENGINEERS INTERNATIONAL（JAPAN）
/NIPPON KOEI CO., LTD.（JAPAN）

LEA ASSOCIATES SOUTH ASIA PVT. LTD.（INDIA）
/CTI ENGINEERING INTERNATIONAL CO., LTD.

（JAPAN）

バングラデシュ マタバリ港開発事業（第一期） 2019/05/29 NIPPON KOEI CO., LTD.（JAPAN）/THE OVERSEAS

COASTAL AREA DEVELOPMENT INSTITUTE OF JAPAN

（JAPAN）/JAPAN PORT CONSULTANTS, LTD.

（JAPAN）/DEVELOPMENT DESIGN CONSULTANTS

LTD.（BANGLADESH）

NIPPON KOEI CO., LTD.（JAPAN）/THE OVERSEAS

COASTAL AREA DEVELOPMENT INSTITUTE OF JAPAN

（JAPAN）/JAPAN PORT CONSULTANTS, LTD.

（JAPAN）/DEVELOPMENT DESIGN CONSULTANTS

LTD.（BANGLADESH）

NIPPON KOEI CO., LTD.（JAPAN）/THE OVERSEAS

COASTAL AREA DEVELOPMENT INSTITUTE OF JAPAN

（JAPAN）/JAPAN PORT CONSULTANTS, LTD.（JAPAN）
/DEVELOPMENT DESIGN CONSULTANTS LTD.

（BANGLADESH）

2,987,131,305

WAPCOS LIMITED（INDIA）

バングラデシュ 災害リスク管理能力強化事業 2016/06/29 SINGLE BID ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL

CO.,LD.(JAPAN)/CTI ENGINEERING INTERNATIONAL

CO., LTD.(JAPAN)/AQUA CONSULTANT & ASSOCIATES

LTD.(BANGLADESH)

ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL

CO.,LD.(JAPAN)/CTI ENGINEERING INTERNATIONAL

CO., LTD.(JAPAN)/AQUA CONSULTANT & ASSOCIATES

LTD.(BANGLADESH)

1,190,947,454

ブラジル サンタ・カタリーナ州沿岸部衛生改善事業 2010/03/31 SINGLE BID PROSUL PROJETOS,SUPERVISAO E

PLANEJAMENTO,LTDA.(BRAZIL)/NIPPON KOEI LAC DO

BRASIL LTDA.(BRAZIL)/NIPPON KOEI LATIN AMERICA-

CARIBBEAN CO., LTD.(JAPAN)

PROSUL PROJETOS,SUPERVISAO E

PLANEJAMENTO,LTDA.(BRAZIL)/NIPPON KOEI LAC DO

BRASIL LTDA.(BRAZIL)/NIPPON KOEI LATIN AMERICA-

CARIBBEAN CO., LTD.(JAPAN)

283,416,829

コスタリカ グアナカステ地熱開発セクターローン（ボリンケンＩ） 2017/06/20 SINGLE BID WEST JAPAN ENGINEERING CONSULTANTS, INC.

(JAPAN)

WEST JAPAN ENGINEERING CONSULTANTS, INC.

(JAPAN)

237,734,720



借入国名 案件名漢字 借款契約調印日 プロポーザル提出企業名（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区
切って表示

第1位順位コンサルタント（国籍）
＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区
切って表示

契約者名(国籍)

＊ジョイントベンチャー（注）は／（スラッシュ）で区
切って表示

契約受注総額
（円換算額）

コートジボワール アビジャン三交差点建設事業 2019/01/11 SINGLE BID ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD. (JAPAN)

/ INGEROSEC CORPORATION (JAPAN) / ETUDES

TECHNIQUES ET COORDINATION (COTE D'IVOIRE)

ORIENTAL CONSULTANTS GLOBAL CO., LTD. (JAPAN)

/ INGEROSEC CORPORATION (JAPAN) / ETUDES

TECHNIQUES ET COORDINATION (COTE D'IVOIRE)

1,319,670,433


